ME

lIS TF 001-874-INT/2019
h’ "ﬁ"ﬂ} ‘H 5 gt l lﬂ I‘ HN ﬂi "I "Il "Il ’Hllm I'II”I " II ’m’ lI'I
m e Cura a Carattere |
Scientifico Posta Interna

29-04-2019 - 14:48:00

DETERMINA A CONTRARRE Al SENSI DELL’ART 36, comma 2 lettera a), del D.LGS 50/2016
Fornitura impianto d’osmosi per alimentazione sistemi di sterilizzazione e Trigeneratore
Determina di nomina del RUP

- Preso atto che ¢ stato attivato I’impianto di Trigenerazione;

- Considerato che Iattuale impianto d’osmosi asservito all’Istituto ha una portata di 2
me/h e che I'impianto di Trigenerazione ha necessita di una portata di circa 3 me/h;

- Considerate la vetusta dell’impianto d’osmosi attuale e le nuove esigenze tecniche, si
ritiene opportuno I’acquisto di un nuovo impianto d’osmosi di portata pari a 6 me/h;

- Ritenuto pertanto di avviare procedura di gara per ’acquisizione di questo macchinario,
mediante RDO su piattaforma MEPA messa a disposizione da Consip;

3

- Considerata la disponibilita finanziaria, in quanto il progetto & stato approvato dal
Comitato investimenti di ISMETT in data 21/03/2019;

- Considerato che il corrispettivo complessivo presunto & pari ad € 39.900 oltre TVA,
comprensivo di assistenza all’avviamento e garanzia 12 mesi dal collaudo;

- Dato atto che trattasi di fornitura di bene e che pertanto puo essere aggiudicata in base al
prezzo pili basso (art. 95, comma 4, lettera ¢);

DETERMINA

1. di avviare una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, previa
consultazione di 3 operatori sul mercato;

2. di nominare, a tal fine, RUP della procedura in argomento il Responsabile del Facility,
Ing. Antonio Capuana, che procedera ad avviare RDO su MEPA estesa a tre operatori;

3. di esonerare i concorrenti dalla produzione delle garanzie, ai sensi dell’art. 103 comma
11 del D.Lgs. 50/2016, in quanto il macchinario & prodotto da poche Ditte specializzate
e lentitd della cauzione & relativamente bassa, tale da non costituire un ristoro
soddisfacente per la S.A.; si ritiene sufficientemente cautelativo il pagamento a collaudo
della fornitura.

Palermo 29/04/2019
\QM/\AM/\

Direttore Amministraziore e Finanza
Dott. Giuseppe Alongi

ISMETT srl - Capitale sociale solloscritl € 2.000.000, inleramentle versalo - Iscrizione registro Imprese e Pl 04544550827 - REA 201818
Sede Amministraliva via Discesa del Giudici 4 - 90133 Palermo, Haly - Fax +39 091 2192566
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 80127 Palerma, ltaly - Fax +39 091 2102400 - Centraling (al. +39 081 2192111
wanw.ismell.edu




